ORGANOS AUTONOMOS
Estados e Informacion Contable al 40. Trimestre 2022

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ORGANOS AUTONOMOS

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

( Cifras en Pesos )

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

SALDO
INICIAL

4 346 099 512

463 432 640
452 530 188
10 222 942
0

679 510

3 882 666 872
7 534 003

103 220 645
2128 356 576
1055 382 823
91 774 637
(9 911 240)
506 309 428

0

0

CARGOS DEL
PERIODO

114 817 269 798

112 797 633 488

111 521 013 817

1208 788 191

67 831 480

0

2019 636 310

103 113 356

1538 175

686 687 685

445 618 764

57 155 677

84 296 662

635 179 623

0

6 046 368

ABONOS DEL
PERIODO

114 541 353 401

112 803 961 128

111 540 159 647

1203 650 129

60 151 352

0

1737 392 273

55 445 880

4075738

598 940 185

222 240 110

30 302 495

148 837 084

677 550 781

0

0

SALDO
FINAL

4 622 015 909

457 105 000
433 384 358
15 361 004
7680 128
679 510

0

0

0

4164 910 909
55 201 479
100 683 082
2216 104 076
1278 761 477
118 627 819
(74 451 662)
463 938 270

0

6 046 368

VARIACION DEL
PERIODO

275 916 397

(6 327 640)
(19 145 830)
5138 062
7680 128

0

282 244 037
47 667 476
(2537 563)
87 747 500
223 378 654
26 853 182
(64 540 422)
(42 371 158)
0

6 046 368

Fuente: Secretaria de Hacienda.



